ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. N 530

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

ВЫПЛАТЫ ПЕНСИЙ И ИНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ЛИЦАМ, ПОСТОЯННО

ПРОЖИВАЮЩИМ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях продления выплаты пенсий и иных социальных выплат гражданам Российской Федерации,

иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим за пределами

территории Российской Федерации, в связи с принятием чрезвычайных мер в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в странах мира и

невозможностью представления в Пенсионный фонд Российской Федерации или орган,

осуществляющий пенсионное обеспечение на территории Российской Федерации, документов,

требуемых для выплаты установленных пенсий и иных социальных выплат, Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Пенсионному фонду Российской Федерации или органу, осуществляющему пенсионное

обеспечение на территории Российской Федерации, осуществить продление выплаты:

пенсий в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 17

декабря 2014 г. N 1386 "О порядке выплаты пенсий лицам, выезжающим (выехавшим) на постоянное

жительство за пределы территории Российской Федерации", либо в соответствии с

международными договорами Российской Федерации без документального подтверждения факта

нахождения гражданина в живых, а также выполнения (невыполнения) гражданами оплачиваемой

работы;

иных социальных выплат без документального подтверждения факта нахождения гражданина в

живых, принадлежности к гражданству Российской Федерации, а также выполнения (невыполнения)

гражданами оплачиваемой работы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 г., и действует до 1 июля 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН